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INTERPELACJA 

w sprawie planowanej nowelizacji Karty Nauczyciela 

 

Działając na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 9 maja 1996 roku o wykonywaniu mandatu 

posła i senatora (Dz.U. 1996 nr 73 poz. 350 z późn. zm.), niniejszym zwracamy się z interpelacją w 

sprawie planowanej nowelizacji Karty Nauczyciela.  

 

Według doniesień medialnych, kierowane przez Pana Ministerstwo pracuje nad zmianami w 

ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 1982 nr 3 poz. 19 z późn. zm., dalej 

jako “Karta Nauczyciela”), których przedmiotem ma być likwidacja średnich płac oraz niektórych 

dodatków, które przysługują nauczycielom (zob. A. Radwan, Kolejny minister powalczy z kartą. Jak 

mogą się zmienić zarobki nauczycieli, Dziennik Gazeta Prawna, dostęp dnia 1 lutego 2021 roku).  

 

Omawiane zmiany mają korespondować z porozumieniem podpisanym przez Radę Ministrów 

z przedstawicielami NSZZ Solidarność w kwietniu 2019 roku przed rozpoczęciem strajku 

generalnego nauczycieli. Wówczas strona rządowa zobowiązała się do reformy systemu 

wynagradzania nauczycieli. Zdaniem Ryszarda Prokosa, przewodniczącego Sekcji Krajowej Oświaty 

i Wychowania NSZZ „Solidarność”, nowe regulacje mają wejść w życie w dniu 1 stycznia 2022 roku 

(zob. ibidem).  

 

Warto zwrócić uwagę, iż zmiany w Karcie Nauczyciela powinny być przeprowadzone w 

sposób transparentny, we współpracy ze wszystkimi związkami zawodowymi reprezentującymi 

nauczycieli. Zgodnie bowiem ze stanowiskiem Związku Nauczycielstwa Polskiego, średnie płace 



powinny być utrzymane, ponieważ ów mechanizm gwarantuje nauczycielom wypłatę jednorazowego 

dodatku uzupełniającego w razie niezapewnienia ustawowych stawek przez samorządy. 

 

Reasumując, jako członkini sejmowej Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży apeluję do Pana 

Ministra o rozważne i transparentne prace nad nowelizacją Karty Nauczyciela. Liczę na to, że do 

debaty nad kształtem zaproponowanej przez Ministerstwo Edukacji i Nauki zostaną zaproszone 

wszystkie związki zawodowe pracowników oświaty.  

 

Mając uwadze powyższe, proszę o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1. Jakie są założenia przedmiotowej nowelizacji Karty Nauczyciela?  

2. W jakiej fazie są prace nad nowelizacją Karty Nauczyciela?  

 

 

Agnieszka Dziemianowicz-Bąk 

 

Posłanka na Sejm RP 

oraz Posłanki i Posłowie KKP Lewica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


